
UCHWAŁA NR XXIV/176/2026 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153),  art. 226, 227, 228, 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. jedn. Dz. U. z 2025 r., poz 1483) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10.01.2013 r. w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej  jednostki samorządu terytorialnego (t. jedn. Dz .U. tj. 2021 r., poz 83 z późn. 
zm.) 

Rada Gminy Rudnik uchwala: 

§ 1. Zmienia się wykaz planowanych i realizowanych przedsięwzięć w latach 2026 -2029 - 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rudnik 

 
 

Gerard Panek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C422D78-FAAE-4C9A-8BDD-57F8031FC923. Podpisany Strona 1



Wykaz przedsięwzięć do WPF

załącznik nr 2 do
 uchwały nr XXIV.176.2026

 z dnia 2026-01-28

- projekt -

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Limit 
zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 32 892 410,27 17 080 647,28 7 089 061,89 328 013,21 0,00 16 036 568,11

1.a - wydatki bieżące 3 957 545,13 1 083 336,23 357 196,89 0,00 0,00 343 570,92

1.b - wydatki majątkowe 28 934 865,14 15 997 311,05 6 731 865,00 328 013,21 0,00 15 692 997,19

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa  
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z  
tego:

16 760 726,09 11 280 745,08 3 673 930,89 328 013,21 0,00 15 189 344,18

1.1.1 - wydatki bieżące 973 648,13 260 706,23 73 930,89 0,00 0,00 334 637,12

1.1.1.1
Łączy nas sport - pogłębianie więzi transgranicznych mieszkańców i  
instytucji pogranicza czesko polskiego  

ZESPÓŁ SZKOLNO -  
PRZEDSZKOLNY W  

RUDNIKU
2025 2026 28 832,00 12 797,00 0,00 0,00 0,00 12 797,00

1.1.1.2
Kształcenie wysokich lotów w gminie Rudnik - podniesienie jakości  
edekacji  

ZESPÓŁ SZKOLNO -  
PRZEDSZKOLNY W  

RUDNIKU
2025 2026 294 917,00 42 923,60 0,00 0,00 0,00 42 923,60

1.1.1.3
Uczyć i bawić  - ZSP Grzegorzowice - wsparcie edukacyjne  
przedszkolaków z Grzegorzowic i Brzeźnicy

ZESPÓŁ SZKOLNO-
PRZEDSZKOLNY W  

GRZEGORZOWICACH
2025 2027 446 798,24 113 232,06 53 140,38 0,00 0,00 166 372,44

1.1.1.4
Uczyć i bawić - przedszkole w Gamowie - wsparcie edukacyjne  
przedszkolaków z Gamowa

SAMORZĄDOWE 
PRZEDSZKOLE W  

GAMOWIE
2025 2027 155 586,19 44 238,87 20 790,51 0,00 0,00 65 029,38

1.1.1.5
Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności publicznej  
Gminy Rudnik - termomodernizacja budynku UG

Urząd Gminy 2025 2026 47 514,70 47 514,70 0,00 0,00 0,00 47 514,70

1.1.2 - wydatki majątkowe 15 787 077,96 11 020 038,85 3 600 000,00 328 013,21 0,00 14 854 707,06

1.1.2.1
Zakup 6 niskoemisyjnych autobusów z Krajowego Planu Odbudowy -  
dotacja dla Powiatu Raciborskiego  - wsparcie w zakupie operatora  
publicznego transportu zbiorowego

Urząd Gminy 2025 2026 91 500,00 91 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Odnawialne źródła energii w budynkach użyteczności publicznej na  
terenie Gminy Krzanowice i Gminy Rudnik  - zmiejszenie zużycia  
energii

Urząd Gminy 2025 2026 2 262 349,11 2 242 349,11 0,00 0,00 0,00 2 242 349,11

1.1.2.3
Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Gminach  
Krzyżanowice, Krzanowice i  Rudnik  - zmniejszenie zużycia energii

Urząd Gminy 2025 2026 681 084,71 656 084,71 0,00 0,00 0,00 656 084,71

1.1.2.4
Poprawa efektywności energetycznej szkół na terenie Gminy Rudnik  
(termomodernizacja ZSP Rudnik i ZSP Grzegorzowice) - Poprawa  
efektywności energetycznej

Urząd Gminy 2025 2026 4 054 000,00 3 493 000,00 0,00 0,00 0,00 3 493 000,00

1.1.2.5
 "Budisov i Rudnik wspólnie poszerzają i ulepszają ofertę turystyczną  
zajęć na świeżym powietrzu " - plac zabaw z Łubowicach   - rozwój  
turystyki  

Urząd Gminy 2025 2026 307 000,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00 283 155,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C422D78-FAAE-4C9A-8BDD-57F8031FC923. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Limit 
zobowiązań

Od Do

1.1.2.6
Budowa Krajowej Trasy Rowerowej nr 3 Rudnik-Racibórz-
Krzyżanowice na terenie Gminy Rudnik - zwiekszenie atrakcyjności  
turystycznej  

Urząd Gminy 2023 2028 7 569 934,84 3 499 395,73 3 600 000,00 328 013,21 0,00 7 427 408,94

1.1.2.7
Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności publicznej  
Gminy Rudnik - termomodernizacja budynku UG Urząd Gminy 2025 2026 747 985,30 679 485,30 0,00 0,00 0,00 679 485,30

1.1.2.8
Uczyć i bawić  - ZSP Grzegorzowice - wsparcie edukacyjne  
przedszkolaków z Grzegorzowic i Brzeźnicy

ZESPÓŁ SZKOLNO-
PRZEDSZKOLNY W  

GRZEGORZOWICACH
2025 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.9
Uczyć i bawić - przedszkole w Gamowie - wsparcie edukacyjne  
przedszkolaków z Gamowa

SAMORZĄDOWE 
PRZEDSZKOLE W  

GAMOWIE
2025 2027 73 224,00 73 224,00 0,00 0,00 0,00 73 224,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 16 131 684,18 5 799 902,20 3 415 131,00 0,00 0,00 847 223,93

1.3.1 - wydatki bieżące 2 983 897,00 822 630,00 283 266,00 0,00 0,00 8 933,80

1.3.1.1
Opracowanie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego  
Gminy Rudnik - zmiana przeznaczenia gruntów w zagospodarowaniu  
przestrzennym Gminy Rudnik  

Urząd Gminy Rudnik 2021 2026 103 800,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Realizacja powiatowych przewozów w zakresie publicznego transportu  
zbiorowego - ciągłość wykonywania przewozów na liniach  
komunikacyjnych  

Urząd Gminy Rudnik 2021 2027 2 580 397,00 515 030,00 283 266,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3
OZE na budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego  
Województwa Śląskiego - składka członkowska związana z realizacją  
projektu - rozwój energetyki rozproszonej opartej na  OZE

Urząd Gminy 2024 2026 44 600,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4
Opracowanie planu ogólnego gminy  - zapewnienie zrównoważonego  
rozwoju gminy i harmonijnego zagospodarowania jej przestrzeni  Urząd Gminy 2025 2026 205 100,00 185 600,00 0,00 0,00 0,00 7 600,00

1.3.1.5
Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Rudnik -  
ożywienie zdegradowanych obszarów gmin

Urząd Gminy 2025 2026 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 1 333,80

1.3.2 - wydatki majątkowe 13 147 787,18 4 977 272,20 3 131 865,00 0,00 0,00 838 290,13

1.3.2.1
Budowa Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna - Poprawa układu  
komunikacyjnego Urząd Gminy Rudnik 2012 2026 74 776,80 29 960,89 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2

Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika wraz  
z odwodnieniem w ciągu drogi wojewodzkiej nr 421 w miejscowości  
Sławików w Gminie Rudnik (zadanie realizowane przez gminę na  
podstawie porozumienia) - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy Rudnik 2021 2026 188 888,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
PŁ (Zagospodarowanie zespołu pałacowo-parkowego w Sławikowie) -  
Rewitalizacja terenu oraz zabezpieczenie ruin zabytkowego pałacu w  
Sławikowie

Urząd Gminy Rudnik 2017 2026 677 685,50 190 900,00 0,00 0,00 0,00 5,00

1.3.2.4
Budowa hali wielofunkcyjnej w Gamowie - stworzenie miejsca do  
integracji oraz pomieszczeń na cele gospodarcze  

Urząd Gminy 2022 2026 1 703 936,88 30 415,37 0,00 0,00 0,00 30 415,37

1.3.2.5
PŁ Budowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury kulturalnej i  
rekreacyjno – sportowej na terenie Gminy Rudnik - poprawa bazy  
kulturalno-rekreacyjnej

Urząd Gminy 2023 2027 6 250 000,00 2 454 551,26 3 091 865,00 0,00 0,00 82 869,76

1.3.2.6
Przebudowa ul. Strażackiej w Sławikowie - dokumentacja - poprawa  
bezpieczeństwa Urząd Gminy 2024 2026 127 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C422D78-FAAE-4C9A-8BDD-57F8031FC923. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Limit 
zobowiązań

Od Do

1.3.2.7
"Remont spichlerza w Sławikowie - stworzenie zaplecza turystyczno -  
kulturalnego Gminy Rudnik - poprawa oferty kulturalnej

Urząd Gminy 2024 2026 108 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

1.3.2.8
Przebudowa z rozbudową budynku szkoły w Rudniku (modernizacja  
kuchni) - modernizacja kuchni ZSP Rudnik Urząd Gminy 2025 2026 496 500,00 408 500,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.2.9
"Zielona Przestrzeń"  - zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy  
pałacu w Sławikowie  Urząd Gminy 2025 2027 300 000,00 250 000,00 40 000,00 0,00 0,00 290 000,00

1.3.2.10
Budowa zaplecza szatniowo - sanitarnego na boisku LKS w  
Grzegorzowicach - poprawa infrastruktury sportowej Urząd Gminy 2025 2026 225 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00

1.3.2.11
Modernizacja boiska LKS Dąb Brzeźnica - poprawa infrastruktury  
sportowej Urząd Gminy 2025 2026 33 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.2.12
Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi gminnej "Brzozówki" -  
poprawa bezpieczeństwa  

Urząd Gminy 2025 2026 53 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.13
Strzybnik (RFIL)  przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa  
infrastruktury towarzyszącej na osiedlu wielorodzinnym - poprawa  
warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy Rudnik 2021 2026 810 000,00 44 392,18 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.14
PŁ Budowa i modernizacja infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na  
terenie Gminy Rudnik wraz z uwzględnieniem obiektów użyteczności  
publicznej - poprawa gospodarki wod-kan

Urząd Gminy 2023 2026 2 100 000,00 968 552,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C422D78-FAAE-4C9A-8BDD-57F8031FC923. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zmiany w przedsięwzięciach do Wieloletniej Prognozy: 

1)Uzupełnienie środków na realizację zadania „Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności 
publicznej - termomodernizacji budynku Urzędu Gminy” kwota 67.000,00 zł do wartości po rozstrzygniętym 
przetargu oraz przeniesienie części zadania do wydatków bieżących, 

2)Uzupełnienie środków celem przeniesienia istniejącego placu zabaw przy Przedszkolu w Gamowie 
w ramach projektu „Uczyć i bawić” kwota 25.000,00 zł, + aktualizacja jednostki realizującej przedsięwzięcie 

3)Aktualizacja nazwy zadania na projektową  „Budiśov i Rudnik wspólnie poszerzają i ulepszają ofertę 
turystyczną zajęć na świeżym  powietrzu” – plac zabaw w Łubowicach . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C422D78-FAAE-4C9A-8BDD-57F8031FC923. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/176/2026 RADY GMINY RUDNIK z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2026-01-29T07:35:03+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




